Et ego Mussus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

314. De donatio7ie facta comuni Astensi per Anselmum de boschis de calocio et

Bramenzonum fratrem eius de omni eo toto quod habebant in castro et villa

Calocij et de eorum fidelitate. 1213. 11 Octobris.

Anno doraini Millesimo Ducentesimo Terciodecimo indictione prima. Die Vene-

ris IX intrantis octubris coram subscriptis testibus. Donationem simplicem et inter

vivos fecerunt Anselmus de boschis de calocio et Bramenzonus fratrer eius in manu
domini Ottonis de careto potestatis Astensis, nomine et vice comunis Astensis reci-

pientis, Nominatira de omni eo quod ipsi per se se vel per alios habent tenent et

possident et hactenus per se se vel per alios visi sunt habere tenere possidere

iuste vel iniuste, In Castro et villa et posse de Aglano et de omni eo quod ibi

acquirere poterint in aliquo terapore cura omni onore et Comitatu et districtu

quos habent vel hactenus habere visi sunt in predicto Castro et villa et perti-

nentijs, videlicet in militibus, et in ceteris hominibus fendatis et infeudatis, in vicis

et in vijs, iu drictis et fictis, in furnis et molendinis, in terris cultis et incultis,

iu vineis et nemoribus, in cerbis et pratis, in rupibus et ruinis, in aquatu et ripa-

tu, in puteis et fontibus, in piscationibus et venationibus, et in omnibus alijs rebus,

cum omui honore et Comitatu, districtu et posse, quos habent vel hactenus habere

visi sunt ipsi vel alij pro eis in predicto Castro et villa et posse aliquo modo, sen

decetero sunt habituri, Excepta deciraa qnam tenent a Marchione Montisferati. Eo

modo ut ipse dominus Otto de Careto potestas Astensis et eius successores in regi-

raine civitatis Astensis omnia supradicta jure proprietario, habeant teneant possideant

firmiterque. Et ex eis pacem et guerram et quicquid voluerint faciant absque omni

contradictione supradictorura donatorura et heredura eorura et omniura aliarura pro

eis personarura. Preterea predicti donatores constituerunt sese possessores predicte
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donationis nomine comiinis Astensis quousque potestati Astensi vel eius misso nomine

comunis Astensi tradiderint corporalem possessionem abrenunciautes illi legi que dicit

quod donatio inter vivos facta ultra quingentos soldos sine insinuatione non valet et

omni alij legum auxilio. Promittentes etiam dicto domino Ottoni de Careto potestati

Astensi nomine comunis Astensis abrenunciare fidelitatibus suorum hominum universo-

rum quos habent in Castro et villa et posse de Agiano, et eas fieri facere comuni

de Aste et eas postea ab eis non recipere in aliquo tempore nisi salva fidelitate comunis

Astensis. Actum est in curia Azonis golte rubee. Interfuerunt testes, dominus Gregorius

judes potestatis Astensis, Petrus laurentius, Guidacius bergogninus, Kollandus cas-

sanus et plures alij.

315. De eaclem investUura in rectum feudum. 1213. 11 Octobris.

Eodem die et loco et presentia eorumdem testium supranominatorum, Idem do-

minus Otto de careto potestas Astensis nomine comunis Astensis et vice ipsius co-

munis, Investivit in rectum feudum et nomine recti feudi in filios et in filias in ma-

sculos et in feminas predictum Anselmum. de boscho, et Bramenzonum fratrem eius,

Nominatim de omni eo quod Comune de Aste habet in Aglano in Castro villa et

posse propter donationem illam quam ipsi inde fecerant comuni do Aste, Qua inve-

stitura facta predicti Anselmus et Bramenzonus frater eius fecerunt fidelitatem ipsi

domino Ottoui potestati astensi nomine comunis de Aste et comuni et hominibus

de Aste talem qualem Vassallus facit domiuo suo. Eo salvo quod ipsi et eorum ho-

mines inter se possint vendere et alienare, salva fidelitate et ratione comunis Astensis.

Et Ego Mussus boviculus notariiis hanc cartani scripsi.

LIII. De Gastro Montis.

316. De pacto et convento citaniatici uherti et Johanis fratrum de Monte et de

eorum fidehtate facta comuni Astensi. 1193.

In nomine domini nostri yhesu christi. Anno eius Millesimo Centesimo nona-

gesimo tercio indictione undecima. Ad honorem dei et beate Marie semper virginis

et beati Secondi Martiris christi et ad honorem et servicium Astensis civitatis et

omnium amicorum eius. Pactum tale et conventum inter Jacobum strictum pote-

statem Astense nomine comunis Astensis, Et ab altera parte, Ubertum de Monte

et Johanem fratrem eir.s firmatum est perpetualiter inter eos observandura, videlicet

quod predicti Ubertus et Johanes de monte debent salvare, custodire personas et

res omnium Astensium civium et omnium hominum de eorum virtute et omnium

auxiliatorum eorum bona fide et sine fraude per universum posse eorum et alibi

quo poterint, Et quod reducent eos in domo sua, Silicet in castro Montis munitos

et scaritos, et quod permittent illos de domo sua et precipue de Castro montis

facere pacem et guerram cuicumque ipsi voluerint et maxime facere guerram

Bonifacio grasso vivam et omnibus hominibus cum quibus Astenses guerram habe-

rent et ex personis et hominibus et terra eorum et precipue de Castro montis, Et

quod de guerra Bonifacij grassi et de alijs guerris quas Astenses haberent non fa-

cient pacem nec finem treuguam nec guerram recreutam absque parabula potestatis
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niit Consnluni astonsinm si potcslas i])i non fuerit ct Crcdcntio pcr campnnam

cohailunato tocius aut maioris partis, Et si potcstas astcnsis vel Consulcs aut illi qui

ox cornni parte fuerint aliqnid in credentiam manifcstavcrint quod illud privatuni

tcnebunt nec alicui persone ' iillo aliquo modo manifostabunt nisi parabula potcstatia

vd Astensium Consulum, Aut eorum ex corum parto qui credentiam sibi iniunxerint

aut donec palam fuerit. Et debent facere jurare omnes liomines suos prcdicta omnia

imperpetmmi attendere ct observarc cx parto corum pcr bonam fidcra et sine fraude.

Et bec omnia ut supra legitur predictus Ubortus propria manu juravit attendere et

observare bona fide et sine fraude, si deus illum adiuvet et illa sancta dei evan-

gelia luperpetuum. Et insuper sub pena centum Marcarum argenti quam dominus

Ubertus comes pinguis de coconada promisit dare Jacobo stricto potestati astensi

nomiue astensis comunis per stipulationem subnixam , Nisi predicti Ubertus et

Johanes predicta omnia ut superius legitur inintegrum non attenderent et obser-

varent. Actum in urbe Astensi in ecclesia sancti Sisti, Interfuerunt testes, Guielmus

marchio Encisie, Manfredus advocarius de montecuco, Obertus de ripalba, Petrus

canefifus de Alexandria, Thebaldus bahaxol de Alexandria, Bayamondus Judex,

Petrus cicia, Henricus soldanus, Manfredus de soleiio, Jacobus boviculus et Otto

bassus notarius.

Ego Thomas notarius palatinus interfui et scripsi.

LIV. De Maglano.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 23).

De villa Maglani. Villa Maglani est de locis novis comunis Astensis, et ho-

mines dicte ville sunt cives astenses in omnihus et per omnia sicut alij cives

astenses. Et dicta villa facta fuit de hominibus fravearum, Vallium, Venearum et

Aulongi.

317. De pacto Citadancie facto cum comuni Astensi per Anselmum Ottonem ct

Ruffinum de Maglano. 1198. 23 Septembris.
'

Anno domini Millesimo Centesimo nonagesimo octavo Indlctione prima. Die

Mercuri nono kalendas octubris presentia infrascriptorum testium, Anselmus de ma-

glano et Otto et Ruffinus de Maglano tale pactum et conventum fecerunt cum domino

Alberto de fontana potestate astensi nomine comunis de Aste, silicefc quod ipsi et

eorum heredes debent esse cives et habitatores Urbis Astensis imperpetuum et debeut

emere domum pro precio librarum xxiiii.°'' Astensiura usque ad carlevarium proxi-

mum quara doraura non debent postea vendere nec obligare nec aliquo modo a se

alienare in aliquo tempore nisi consilio et voluntate potestatis et ' Consulatus Astensis

et credencie per campanara simul posite tocius vel maioris partis et debent a modo

dare fodrum in Aste de libris Septuaginta duabus astensibus quociens civitas ad

fodrura venerit et facere omnes mores et consuetudines civitatis pro libris lxxii

» Instrumentum hoc iteratur in quarta Codicis parte; itaque servata tantura inscriptione suo

loco, varias hic lectiones affereraus. — - vel.
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astensibus sicut alij cives astenses facient pro consimili extimatione. Item debent

facere exercitus cavalcatas et succursus per se et per omnes suos homines quando-

cumque ipsi Astenses voluerint et facere de eorum domo et de eorum Castello guerram

et pacem cuilibet civitati et cuicumque ipsi Astenses voluerint nec debent vetare

eorum domum nec eorum Castellum hominibus de Aste guarnitis vel scaritis quin

faciant indo pacem et guerrara cuilibet civitati et cuicumque voluerint, Et debent

salvare et custodire bomines de Aste in persona et in avere pro comuni et pro diviso

in eorum terra et alibi ubicumque poterunt bona fide et sine fraude, Et debent facere

jurare omnes eorum liomines salvare et custodire omnes homines de Aste in persona

et in avere et facere pro eis pacem et guerram et exercitus et cavalcatas et succursus

contra omnes liomines quandocumque Astenses voluerint salvis eorum donneis '. Et

sicut supra legitur predicti Anselmus et Otto et Euffinus de Maglano promiserunt

domino Alberto de fontana potestati Astensi, nomine comunis stipulanti et supra dei

evangelia juraverunt bona fide attendere et observare, Et dominus Albertus de

fontana potestas astensis nomine comunis de Aste investivit predictos * Anselmum

Ottonem et Kuffinum, ut ipsi eorumque heredes sint cives et habitatores Astenses

ita ^ ut supra legitur in perpetuum, Et promisit eis omnibus salvare et custodire

eos et eorum homines et eorum terram bona fide sicut cives Astenses imperpe-

tuum. Actum urbe Astensi in mercato de domate. Testes Nicolaus gardinus

,

Guilelmus de Cathena , Guilelmus silvaticus \ Obertus de sancto Julliano, Ottonus

pipinus, et Kollandus '"

faxolus.

Et Jacobus Boviculus notarius scripsit.